
Buslinie 76

Fahrplan ab 01.08.2019

Gültig ab 01.08.2019

Rheda – Wiedenbrück – Rietberg

Rheda  Wiedenbrück  Rietberg

S	 nur an Schultagen in NRW
F	 nur an Ferientagen in NRW
TB	 TaxiBus
W	 nicht am 24.12.
Am 24. und 31.12.2019 Verkehr wie an Samstagen.

Stand: 07/2019 · Foto: Syrian Gropius (Titel) · Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Verkehrstage Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Verkehrsbeschränkungen S S F S F TB TB TB TB, W TB, W TB, W TB TB TB

Zug von Bielefeld/Gütersloh an 5:43 6:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 12:43 13:43 14:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 8:43 17:43 18:43 19:43 20:43 11:43 18:43

Zug von Hamm an 6:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 12:43 13:43 14:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 8:43 17:43 18:43 19:43 20:43 11:43 18:43

Zug von Münster an 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 12:22 13:22 14:37 14:37 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 8:22 17:22 18:22 19:22 20:22 11:22 18:22

Rheda, Bahnhof ab 5:44 6:44 7:20 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 12:44 13:44 14:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 8:44 I 17:44 18:44 19:44 20:44 11:44 I 18:44

– Verlagsgemeinschaft 5:46 6:46 7:22 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 I 12:46 13:46 I 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 8:46 I 17:46 18:46 19:46 20:46 11:46 I 18:46

– Oelder Straße 5:47 6:47 7:23 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 I 12:47 13:47 I 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 8:47 I 17:47 18:47 19:47 20:47 11:47 I 18:47

Wiedenbrück, Stückermersch 5:48 6:48 7:24 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 I 12:48 13:48 I 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 8:48 I 17:48 18:48 19:48 20:48 11:48 I 18:48

– Interlübke 5:50 6:50 7:26 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 I 12:50 13:50 I 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 8:50 I 17:50 18:50 19:50 20:50 11:50 I 18:50

– Berufssch./Finanzamt I I I I I I I I 12:49 I I 14:49 I I I I I I I I I I I I I I I I

– Paul-Schmitz-Straße 5:52 6:52 7:28 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 12:52 13:52 14:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 8:52 I 17:52 18:52 19:52 20:52 11:52 I 18:52

– Kreisverwaltung 5:55 6:55 7:31 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:54 12:55 13:55 14:54 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 8:55 I 17:55 18:55 19:55 20:55 11:55 I 18:55

– Rietberger Tor 5:56 6:56 7:32 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:55 12:56 13:56 14:55 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 8:56 I 17:56 18:56 19:56 20:56 11:56 I 18:56

– Freibad 5:57 6:57 7:33 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:56 12:57 13:57 14:56 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 8:57 I 17:57 18:57 19:57 20:57 11:57 I 18:57

– St.Vinzenz Hospital 5:59 6:59 7:35 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:57 12:59 13:59 14:57 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 8:59 I 17:59 18:59 19:59 20:59 11:59 I 18:59

Lintel, Waldsiedlung 6:01 7:01 7:37 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 I 13:01 14:01 I 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 9:01 alle 18:01 19:01 20:01 21:01 12:01 alle 19:01

– Pöppelbaum 6:02 7:02 7:38 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 I 13:02 14:02 I 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 9:02 60 18:02 19:02 20:02 21:02 12:02 60 19:02

– Martinschule (Schulfahrt) I I 7:50 I I I I I I I I I I I I I I I I I MIn. I I I I I MIn. I

– Evers 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:01 13:04 14:04 15:01 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 9:04 I 18:04 19:04 20:04 21:04 12:04 I 19:04

– Emskrug 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:02 13:05 14:05 15:02 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 9:05 I 18:05 19:05 20:05 21:05 12:05 I 19:05

Druffel, Schnellweg 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:05 13:07 14:07 15:05 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 9:07 I 18:07 19:07 20:07 21:07 12:07 I 19:07

Rietberg, Dasshorststraße 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:07 13:09 14:09 15:07 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 9:09 I 18:09 19:09 20:09 21:09 12:09 I 19:09

Rietberg, ZOB an 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 I 13:13 14:13 I 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 9:13 I 18:13 19:13 20:13 21:13 12:13 I 19:13

– Post 13:09 15:09 I I

– Bahnhof 13:10 15:10 I I

Neuenkirchen, Pollkläsener 13:11 15:11 I I

– Kirche 13:13 15:13 I I

– Abzweig Feldstraße 13:14 15:14 I I

– Determeyer Kreuz 13:16 15:16 I I

Westerwiehe, Kreutzheide 13:17 15:17 I I

– Post 13:18 15:18 I I

Westerwiehe, Ziegelei an 13:21 15:21 I I

76

Transdev Ostwestfalen GmbH
Zeisigstraße 2
33378 Rheda-Wiedenbrück
Telefon: 05242 96040
info@twv-bus.de
www.twv-bus.de TaxiBus mit telefonischer Voranmeldung bis 

spätestens 30 Minuten vor der Fahrt unter 
0171 8625491. Taxibus-Fahrten vor 10:00 Uhr 
müssen am Vortag bis 18:00 Uhr bestellt werden.



Gültig ab 01.08.2019Rietberg  Wiedenbrück  Rheda76

Kreuz und quer durch Westfalen-Lippe 

mit dem WestfalenTarif. 

Einfach Ticket kaufen, einsteigen und los geht’s! 

Das Tolle dabei: Sie fahren mit nur einem Ticket – 

und das gilt für Bus, Bahn (RE/RB) und StadtBahn. 

Der Fahrpreis ist abhängig von Ihrem Start- und 

Zielort. 

  

Häufi g unterwegs? 

Nutzen Sie die günstigen Zeitkarten und Abos des 

Westfalentarifs. Damit fahren Sie so oft Sie wollen 

mit Bus, Bahn und StadtBahn auf Ihrer gewünschten 

Strecke. Egal ob Sie 7 Tage, einen Monat oder ein 

Jahr lang mobil sein möchten, die individuellen 

Angebote bringen Sie bequem und günstig ans Ziel. 

Mal weiter fahren? Sparen Sie als Zeitkarteninhaber 

mit günstigen AnschlussTickets. 

Neugierig geworden? 

Informationen unter 05231 / 977681 

(Hotline der OWL Verkehr) oder online unter

www.westfalentarif.de und www.teutoOWL.de

S	 nur an Schultagen in NRW
F	 nur an Ferientagen in NRW
S1-4	 an Schultagen in NRW, außer freitags
S2-5	 an Schultagen in NRW, außer montags
TB	 TaxiBus
W	 nicht am 24.12.
Am 24. und 31.12.2019 Verkehr wie an Samstagen.

Stand: 07/2019 · Foto: Syrian Gropius (Titel) · Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Verkehrstage Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Verkehrsbeschränkungen S S S2-5 F S S S1-4 F S TB TB TB TB, W TB, W TB TB TB

Lintel, Martinschule ab 11:40 13:30 I I

Rietberg, ZOB ab 5:15 6:15 8:15 9:15 10:15 11:15 I 12:15 12:15 13:15 I 14:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 8:15 I 18:15 19:15 20:15 11:15 I 18:15

Westerwiehe, Ziegelei I I 6:46 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

– Post I I 6:49 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

– Kreutzheide I I 6:50 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Neuenkirchen, Determeyer Kreuz I I 6:51 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

– Abzweig Feldstraße I I 6:53 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

– Kirche I I 6:55 6:55 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

– Pollkläsener I I 6:56 6:56 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Rietberg, Bahnhof I I 6:57 6:57 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

– Post I I 6:59 6:59 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

– Dasshorststraße 5:18 6:18 7:00 7:00 8:18 9:18 10:18 11:18 I 12:18 12:18 13:18 I 14:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 8:18 alle 18:18 19:18 20:18 11:18 alle 18:18

Druffel, Schnellweg 5:20 6:20 7:02 7:02 8:20 9:20 10:20 11:20 I 12:20 12:20 13:20 I 14:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 8:20 60 18:20 19:20 20:20 11:20 60 18:20

Lintel, Emskrug 5:21 6:21 7:05 7:05 8:21 9:21 10:21 11:21 I 12:21 12:23 13:21 I 14:21 14:23 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 8:21 MIn. 18:21 19:21 20:21 11:21 MIn. 18:21

– Evers 5:22 6:22 7:06 7:06 8:22 9:22 10:22 11:22 I 12:22 12:24 13:22 I 14:22 14:24 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 8:22 I 18:22 19:22 20:22 11:22 I 18:22

– Pöppelbaum 5:23 6:23 I I 8:23 9:23 10:23 11:23 11:52 12:23 12:24 13:23 13:42 14:23 14:24 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 8:23 I 18:23 19:23 20:23 11:23 I 18:23

– Waldsiedlung 5:24 6:24 I I 8:24 9:24 10:24 11:24 11:53 12:24 12:25 13:24 13:43 14:24 14:25 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 8:24 I 18:24 19:24 20:24 11:24 I 18:24

Wiedenbrück, St. Vinzenz Hosp. 5:27 6:27 7:10 7:10 8:27 9:27 10:27 11:27 11:56 12:27 12:28 13:27 13:46 14:27 14:28 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 8:27 I 18:27 19:27 20:27 11:27 I 18:27

– Rietberger Tor 5:28 6:28 7:11 7:11 8:28 9:28 10:28 11:28 11:57 12:28 I 13:28 13:47 14:28 I 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 8:28 I 18:28 19:28 20:28 11:28 I 18:28

– Kreisverwaltung 5:30 6:30 7:12 7:12 8:30 9:30 10:30 11:30 11:59 12:30 I 13:30 13:49 14:30 I 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 8:30 I 18:30 19:30 20:30 11:30 I 18:30

– Paul-Schmitz-Straße 5:33 6:33 7:14 7:14 8:33 9:33 10:33 11:33 12:02 12:33 I 13:33 13:52 14:33 I 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 8:33 I 18:33 19:33 20:33 11:33 I 18:33

– Interlübke 5:35 6:35 I I 8:35 9:35 10:35 11:35 12:04 12:35 I 13:35 13:54 14:35 I 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 8:35 I 18:35 19:35 20:35 11:35 I 18:35

– Stückermersch 5:36 6:36 I I 8:36 9:36 10:36 11:36 12:05 12:36 I 13:36 13:55 14:36 I 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 8:36 I 18:36 19:36 20:36 11:36 I 18:36

Rheda, Oelder Straße 5:37 6:37 I I 8:37 9:37 10:37 11:37 12:06 12:37 I 13:37 13:56 14:37 I 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 8:37 I 18:37 19:37 20:37 11:37 I 18:37

– Verlagsgemeinschaft 5:39 6:39 I I 8:39 9:39 10:39 11:39 12:08 12:39 I 13:39 13:58 14:39 I 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 8:39 I 18:39 19:39 20:39 11:39 I 18:39

– Berufssch./Finanzamt I I 7:17 7:17 I I I I I I 12:35 12:35 I I I 14:32 I I I I I I I I I I I I I I

Rheda, Bahnhof an 5:42 6:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:11 12:42 12:40 12:41 13:42 14:01 14:42 14:38 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 8:42 I 18:42 19:42 20:42 11:42 I 18:42

Zug nach Bielefeld/Gütersloh ab 5:43 6:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:13 12:43 12:43 12:43 13:43 14:13 14:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 8:43 18:43 19:43 20:43 11:43 18:43

Zug nach Hamm ab 5:43 6:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:14 12:43 12:43 12:43 13:43 14:14 14:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 8:43 18:43 19:43 20:43 11:43 18:43

Zug nach Münster ab 6:40 7:40 9:40 10:40 11:40 12:40 12:40 13:40 13:40 13:40 14:40 14:40 15:40 14:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 9:40 19:40 20:40 21:40 12:40 19:40

TaxiBus mit telefonischer Voranmeldung bis 
spätestens 30 Minuten vor der Fahrt unter 
0171 8625491. Taxibus-Fahrten vor 10:00 Uhr 
müssen am Vortag bis 18:00 Uhr bestellt werden.


